



КОПИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

« 7 » октября 2014 г.

№ 1307

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Москва

Регистрационный № 34342

от "16" октября 2014 г.

**О внесении изменений в Порядок разработки примерных  
основных образовательных программ, проведения их экспертизы  
и ведения реестра примерных основных образовательных программ,  
утвержденный приказом Министерства образования и науки  
Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594**

При к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки примерных основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных образовательных программ, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 июля 2014 г., регистрационный № 33335).

Министр

Д.В. Ливанов

Верно

Специалист-эксперт  
делопроизводства

*В.И.И. Медведева*

8 октября 2014 г.

## Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом Министерства образования  
и науки Российской Федерации  
от «7» октября 2014 г. № 1307

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки примерных основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных образовательных программ, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594

1. В пункте 1 слова «(далее – примерная программа)» заменить словами «(далее соответственно – примерная программа, реестр)».

2. В пункте 2 слово «ассисентуры-стажировки» заменить словом «ассистентуры-стажировки».

3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Учебно-методическое объединение в системе профессионального образования в течение 7 рабочих дней со дня получения проекта примерной программы направляет его в организацию и размещает на сайте для информирования общественности.».

4. В пункте 17 слово «совет» заменить словами «учебно-методическое объединение в системе профессионального образования».

5. В подпункте г) пункта 19 слово «совета» заменить словами «учебно-методического объединения в системе профессионального образования».

6. Наименование ГЛАВА IV изложить в следующей редакции:

«IV. Ведение реестра».

7. В пункте 22 слова «Реестр примерных программ (далее – реестр)» заменить словом «Реестр».

8. В пункте 25:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«внесения в реестр реквизитов решения об одобрении примерной программы, реквизитов решения о переводе примерной программы в раздел архива, по которой принято такое решение;»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«предоставление доступа к примерным программам, содержащимся в реестре;».